
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.08.2023                               с. Донская Балка   № 183-  ОД 

   

 

О назначении ответственного за реализацию профессионального минимума. 

  

В целях внедрения Единой модели профессиональной ориентации - профо-

риентационного минимума (далее - профминимум) в МКОУСОШ №10, в со-

ответствии с приказом министерства образования Ставропольского края от 

26.07.2023г. №1299-пр «Об утверждении плана мероприятий по подготовке к 

реализации внедрения модели профессиональной ориентации - профессио-

нального минимума общеобразовательных организациях Ставропольского 

края, планирующих его реализацию в 2023/2024 учебном году», приказом 

отдела образования Петровского городского округа от 03.08.2023г. № 352,  а 

также с учетом Методических рекомендаций по реализации профминимума 

для образовательных организаций Российской Федерации, реализующих об-

разовательные программы основного общего и среднего общего образования 

(письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 01 июня 2023 

года № АБ-2324/05)  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Реализовать профминимум  в МКОУ СШ №10 в соответствии с Мето-

дическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023 г. 

2.   Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума 

заместителя директора по ВР Куницыну А.М. 

3.   Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Куни-

цыной А.М.: 

       - разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный 

год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (базо-

вый – 40 ч.) – до 28.08.2023г.;  

     - организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение профориен-

тационных уроков (1 час в неделю - четверг);  

  - провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 

30.08.2023г.  

4.   Классным руководителям 6-11 классов провести информационно- про-

светительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросу реализации профминимума с 01.09.2023 г., обес-



печить возможность участия родителей обучающихся 6- 11 классов общеоб-

разовательных организаций, реализующих профминимум, во Всероссийском 

родительском собрании по профориентации в сентябре 2023 года.  

5.   Ответственному за сайт Першину С.С., опубликовать необходимую до-

кументацию по реализации профминимума на официальном сайте школы до 

01.09.2023 г.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ СОШ № 10                                А.В. Комаров 


